
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы» 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка»  

г. Йошкар-Олы» 

 «Йошкар-Оласе 1-ше №-ан «Мӱкш» 

йочасад» муниципал бюджет школ деч 

ончычсо туныктымо тöнеж 

«Йошкар-Оласе 1-ше №-ан 

«Мӱкш» йочасад» МБШДОТТ 

424007, Россия, Республика Марий Эл,  

город Йошкар-Ола, улица Строителей, дом 34а, 

телефоны: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx 

 424007, Россий, Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Строитель урем, 34-ше «а» пӧрт 

телефон: 63-64-76, 63-63-52,  

e-mail: dsad.1@yandex.ru 

http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou1/default.aspx 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.          №62/1 

 

 

Об утверждении перечня  

должностей, связанных  

с высокими коррупционными рисками 

 В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», (руководствуясь 

нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 

№ 557) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных 

функций МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить перечень должностей, связанных с высокими 

коррупционными рисками (Приложение № 1). 

 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   ____________  /С. В. Климова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsad.1@yandex.ru
mailto:dsad.1@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2023 г.  №62/1  

 

Перечень должностей  

связанных с высокими коррупционными рисками в 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка» г.Йошкар-Олы».  

 

1. Заведующий (осуществление постоянно организационно-

распорядительных и административно-хозяйственных функций; 

предоставление муниципальных услуг гражданам; подготовка и принятие 

решений о распределении бюджетных ассигнований; управление 

муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд 

учреждения). 

2. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных 

функций; предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и 

распределение материально-технических ресурсов). 

3. Заместитель заведующего по ХЧ (осуществление постоянно 

административно-хозяйственных функций; осуществление муниципальных 

закупок; хранение и распределение материально-технических ресурсов). 

4. Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение  

материально-технических ресурсов). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы» 

 

 

Перечень должностей  

связанных с высокими коррупционными рисками в 

МБДОУ «Детский сад №1 «Пчёлка» г. Йошкар-Олы».  

 

1. Заведующий (осуществление постоянно организационно-

распорядительных и административно-хозяйственных функций; 

предоставление муниципальных услуг гражданам; подготовка и принятие 

решений о распределении бюджетных ассигнований; управление 

муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд 

учреждения). 

2. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных 

функций; предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и 

распределение материально-технических ресурсов). 

3. Заместитель заведующего по ХЧ (осуществление постоянно 

административно-хозяйственных функций; осуществление муниципальных 

закупок; хранение и распределение материально-технических ресурсов). 

4. Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение  

материально-технических ресурсов). 

 

 

 

ПРИНЯТ 

Общим собранием работников 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Пчёлка» 

г. Йошкар-Олы» 

Протокол от 

«5» сентября 2018 г. № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Пчёлка» г. 

Йошкар-Олы» 

от «5» сентября 2018 г. №49/9 

__________С. В. Климова 

 


		2023-11-10T13:35:47+0300
	г. Йошкар-Ола
	Климова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




